Rua Alvimar Miquelito, nº 430, Eldorado - Ubá/MG

Telefone: (32) 3541-8514

OFÍCIO 042/2025

De: Secretaria Municipal de Agricultura ,Ambiente e Mobilidade Urbana

Para: Câmara Municipal de Ubá

Data: 14/07/2025

Assunto : Resposta aos ofícios CMU.181/2025

Excelentíssimos,

Na qualidade de representante legal da Secretaria Municipal de Agricultura, Ambiente e Mobilidade Urbana, venho por

meio deste documentar a resposta aos requerimentos em epígrafe.

Por oportuno, é importante salientar que devido à recente alteração nos quadros de funcionários desta Secretaria e,

tratando-se de período de adequação funcional, é que o prazo para a presente resposta não foi cumprido.

Desde já conto com a compreensão e renovo manifestações de estima.

Eis a situação dos pleitos em questão:

.Requerimento 704/2025, Requerimento 705/2025, Requerimento 721/2025, Requerimento 730/2025,
Requerimento 734/2025- Encaminhado ao Gerente da Divisão de Serviços Urbanos para análise e providências.

.Requerimento 706/2025, Requerimento 710/2025- Considerando que a empresa prestadora do serviço de coleta de

resíduos urbanos deu início às atividades há pouco, encontra-se em fase de testes e adequações no que se refere ao

cronograma de coleta. Assim que for definido, será dado publicidade à informação.

.Requerimento 707/2025- Ciente da importância da demanda, sua viabilidade será analisada com cautela.

.Requerimento 714/2025, Requerimento 717/2025, Requerimento 737/2025- Encaminhado ao Gerente da Divisão de

Trânsito para análise e providências.

.Requerimento 726/2025-Encaminhado à Supervisora da Seção de Gestão de Projetos, Programas e Concessões para

análise e providências.

Atenciosamente,

Caetano Marciano de Souza

Secretário de Agricultura, Ambiente e Mobilidade Urbana

Flávia Calçado Caneschi Mattos

Assistente Administrativo I

Matrícula 13608

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

E
T

A
N

O
 M

A
R

C
IA

N
O

 D
E

 S
O

U
Z

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

re
fe

itu
ra

ub
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

67
4-

50
4C

-1
60

F
-E

12
D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

67
4-

50
4C

-1
60

F
-E

12
D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3674-504C-160F-E12D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CAETANO MARCIANO DE SOUZA (CPF 421.XXX.XXX-20) em 14/07/2025 10:11:41 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://prefeiturauba.1doc.com.br/verificacao/3674-504C-160F-E12D

https://prefeiturauba.1doc.com.br/verificacao/3674-504C-160F-E12D